خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلماتهایی که نامی از آنها نبرد گزارش داد، آزمایشات نوترون پرنرزی (سریع) در ایران که استفاده‌ی دوگانه دارد؛ به علت آن که تحت نظارت نیروی نظامی این کشور انجام می‌گیرد، تردیدهایی را بوجود آورده است.

شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری فرانسوی ادامه داد: گمان می‌رود این آزمایش‌ها که به وسیله‌ی تولید کننده‌ی نوترون انجام شده‌اند در یکی از پایگاه‌های نظامی در ایران انجام شده باشد؛ این آزمایشات نوعی فناوری دوگانه را شامل می‌شود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آنها را تحت نظر داشت، اما به علت آن که می‌تواند هر دو کاربرد نظامی و غیرنظامی را دارا باشد؛ آژانس در بررسی آنها با مشکل روبرو بود.

این خبر در حالی منتشر می‌شود که قرار است نمایندگان کشورمان و سه کشور اروپایی برای ادامه‌ی مذاکراتشان با یکدیگر دیدار کنند. مخالفان دستیابی ایران به توان صلح آمیز هسته‌یی سعی دارند به هر وسیله‌ای با منحرف کردن افکار عمومی مانع ایران در دستیابی به این فناوری شوند.

خط قرمز را دیگر دستکاری نکنید!

سرمقاله جمهوری اسلامی: یکشنبه 22 آذر ۱۳۸۳ - 12 دسامبر ۲۰۰۴

بسم الله الرحمن الرحيم

فردا ، دوشنبه ، قرار است مذاکرات ایران با سه کشور اروپایی (انگلیس ، فرانسه و آلمان) و اتحادیه اروپا در چارچوب موافقتنامه پاریس و قطعنامه 29 آبان شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی آغاز شود .

بنابر این اعضا هیئت ایرانی ، مذاکرات این هفته را جدی بگیرند و حاضر نشوند بیش از این ، خط قرمز نظام را دستکاری کنند که اگر چنین کنند ملت ایران آنها را نخواهد بخشید.

معاون امور بین الملل سازمان انرژی اتمی: در مذاکرات با اروپایی ها باید نگاهی ۵۰ ساله به تکنولوژی هسته‌یی در کشورمان داشته باشیم سرویس

شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرنگار سیاسی - خارجی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) دکتر سعیدی، معاون امور بین الملل سازمان انرژی اتمی کشورمان، که امروز (شنبه) بعد از ظهر در سومین جشنواره‌ی دانشجویان بسیجی، شاهد و ایثارگر در دانشکده‌ی ادبیات دانشگاه تهران سخن می‌گفت، ضمن اظهار خوشبختی از حضور دوباره

موفق شویم، قطعاً دهه‌ی چهارم انقلاب ما یکی از دهه‌های پرافتخار برای جمهوری اسلامی ایران و همه‌ی جوانان‌مان خواهد شد که در هر نقطه‌یی از گیتی که زندگی می‌کنند با افتخار اولاً خود را یک مسلمان و سپس یک ایرانی بنامند.

مهندس رضا آقازاده: نخستین سنگ اورانیوم ایران سال آینده استخراج می‌شود.

جمعه ۲۰ آذر ۱۳۸۳ - ۱۰ دسامبر ۲۰۰۴

رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران، گفت: غربی‌ها نمی‌خواهند ایران به چرخه سوخت هسته‌ای دست یابد و سیاستشان همواره این بوده است که ما در تکنولوژی اتمی همیشه به آنان وابسته باشیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: در این مرحله قرصهایی تولید می شود که به اندازه یک بند انگشت است و باید داخل غلافی از فلز زیرکونیوم قرار گیرد که مجموعه ای از قرص ها میله های سوخت را تشکیل می دهد.

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

کشورهای عرب، مسلمان و غربی در اقدامی جهت افزایش سطح اصلاحات اقتصادی و سیاسی در خاورمیانه، امروز (شنبه) در مراکش گردهم آمدند.

شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، این اجلاس يك روزه که به نام "نشستی برای آینده" نام گذاری شده است، امري در راستای طرح "خاورمیانه ی بزرگ" آمریکا محسوب می شود.

این در حالی است که برگزاری این نشست از سوی بسیاری از مردم در خاورمیانه بیانگر سلطه ی امپریالیستی آمریکا یا نوعی فضولی از سوی این کشور قلمداد شده است.

وی خطاب به نمایندگان شرکت کننده در کنفرانس منطقه ای بررسی اصلاحات در خاورمیانه و آفریقای شمالی در مغرب یادآوری کرد: ما به حمایت و پشتیبانی شما نیاز داریم.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

اوضاع همچنان مغشوش عراق

بی بی سی: شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

بیش از ۵۰۰۰ عراقی که از ساکنان شهر جنگ زده فلوجه بودند، امروز شنبه، برای بازگشت به شهرشان که هم اکنون در تصاحب ارتش آمریکاست، دست به تظاهرات زدند. در پلاکاردهای پارچه ای که آنان با خود حمل می کردند، نوشته شده بود: "مردان ما را از زندان آمریکائیان آزاد کنید."

دولت عراق اعلام کرده است که بر اثر حملات پیاپی به لوله های نفتی از طرف شورشیان در فاصله میان ماه اوت و اکتبر امسال، یعنی به مدت سه ماه، پنج میلیارد یورو از درآمد ممکن خود را از دست داده است.

فهرست انتخاباتی آیت الله سیستانی، 44 درصد برای احزاب و 56 درصد را برای مستقل ها در نظر دارد

شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: در فهرست انتخاباتی آیت الله سیستانی مرجع بلندپایه شیعیان عراق 44 درصد برای احزاب و 56 درصد برای افراد مستقل در نظر گرفته شده است. روزنامه کویتی القیس به نقل از منابع آگاه نوشت: «نسبت اولیه سهم هر يك از احزاب و جریان ها در فهرست انتخاباتی آیت الله سیستانی به این شرح است که 12 درصد برای مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق به رهبری سید عبدالعزیز حکیم، 10 درصد برای حزب الدعوه به رهبری ابراهیم جعفری، 8 درصد برای حزب تنظیم عراق به رهبری هاشم الموسوي و در صورت شرکت جریان صدر در انتخابات، 14 درصد برای جریان صدر در نظر گرفته شده است.» بر پایه این گزارش، 56 درصد باقی مانده نیز در بین گروه های مستقل یا احزاب کوچک توزیع می شود. این منابع در عین حال به وجود اختلاف نظر در خصوص نسبت های اختصاص داده شده برای هر حزب یا جریان داخل این فهرست و قرار گرفتن اسامی در آن تاکید دارند.

کمیونست های عراق در انتخابات سراسری این کشور شرکت می کنند

شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

خبرگزاری فارس: کمیونست های عراقی با ارائه فهرستی متشکل از 257 نامزد، آمادگی خود را برای شرکت در انتخابات سراسری در این کشور اعلام کردند. حمید مجید موسی دبیر حزب کمیونست عراق امروز در مصاحبه با روزنامه "المدی" گفت: «حزب خلق عراق فهرستی متشکل از افراد با اعتقادات و قومیت های مختلف ارائه کرده است.»

این مجلس قرار است قانون اساسی دائمی عراق را تدوین کند که در صورت تصویب در همه پرسی در سراسر عراق، زمینه را برای برگزاری انتخابات دیگر در 15 دسامبر سال آینده فراهم خواهد آورد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 21 آذر

بی بی سی: شنبه 21 آذر ۱۳۸۳ - 11 دسامبر ۲۰۰۴

روزنامه های اول هفته تهران به دنبال حدود یک هفته سکوت بار دیگر به گزارش های مربوط به مذاکرات هسته ای ایران و اروپا بازگشته و به اظهار نظر درباره آن پرداخته اند، واکنش ها نسبت به تنش در جلسه سخنرانی رییس جمهور در دانشگاه تهران، طرح فراندوم تغییر قانون اساسی و پاسخ گوئی به اتهاماتی که درباره دخالت ایران در انتخابات عراق منتشر شده است از جمله دیگر خبرهای روزنامه های امروز تهران است.

سعید حجاریان در پیامی به مناسبت شانزده آذر به مخالفت با طرح رفراندوم تغییر قانون اساسی پرداخته و آن را با خیال پردازی های یک چهره تلویزیونی خارج از کشور قابل مقایسه دانسته بود. این اقدام آقای حجاریان با انتقاد امضاکنندگان طرح رفراندوم روبرو شده است.

هفته نامه های ایران: ۲۰ آذر

بی بی سی: جمعه 20 آذر ۱۳۸۳ - 10 دسامبر ۲۰۰۴

واکنش دانشجویان به حضور خاتمی در دانشگاه، پرونده هسته ای ایران، تشکیل اولین گروه عملیات انتحاری در تهران، برداشت از حساب ذخیره ارزی و انتخابات ریاست جمهوری مهمترین مطالب هفته نامه های چاپ تهران است.